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OK.0002.6.2014 

 

Protokół nr XLIV/14  

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 18 lipca 2014 r. w godz. od 18.00 do godz. 19.00 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Miłosławiu 

 

Ad 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Miłosławiu – pan Jarosław Sobczak – otworzył 

uroczystą XLIV sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, witając przybyłych gości: Posła RP pana 

Tadeusza Tomaszewskiego, Senatora RP pana Piotra Gruszczyńskiego, Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego pana Marka Woźniaka, Starostę Powiatu Wrzesińskiego pana 

Dionizego Jaśniewicza, pana Przewodniczącego Grzegorza Kaźmierczaka, wójta Gminy 

Kołaczkowo  pan Wojciecha Majchrzaka, Przewodniczącą Rady Miejskiej w Pyzdrach - 

panią Elżbietę Kłossowską, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nekli Pana Adama 

Stefaniaka, Przewodniczący Rady Miasta  i Gminy w Czerniejewie – Pana Tadeusza 

Szymanka, Honorowych  obywateli Gminy Miłosław: pana Profesora Bogdana Walczaka 

oraz pana Włodzimierza Łęckiego, Dyrektora Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum 

Animacji Kultury w Poznaniu - panią Helenę Bednarską, duchowieństwo dekanatu 

miłosławskiego z ks. Dziekanem Krzysztofem Redlakiem na czele, pana Jerzego Sowińskiego 

prezesa Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, Burmistrza Gminy Miłosław pana 

Zbigniewa Skikiewicza, Zastępcę Burmistrza - pana Błażeja Perę, pana Skarbnika – Henryka 

Przykłotę, radnych Rady Miejskiej w Miłosławiu oraz sołtysów gminy Miłosław, 

podpisanych na liście obecności załączonej pod nr 1 do protokołu kierowników  jednostek 

organizacyjnych powiatu i gminy, kierowników zakładów pracy z terenu gminy,  

przedstawicieli mediów, mieszkańców gminy Miłosław.  

Ad 2  

W tym punkcie obrad pan Burmistrz oraz pan Przewodniczący wręczyli wyróżnienie 

„Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” panu posłowi Tadeuszowi Tomaszewskiemu - poseł 

na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej i prezes Stowarzyszenia Młodych Wielkopolan, w toku 

swej wieloletniej działalności społeczno- politycznej przyczynił się do rozwoju Gminy 

Miłosław, współpracując z jej władzami w zakresie finansowania budowy hali sportowej przy 

Szkole Podstawowej w Czeszewie oraz organizacji imprez rekreacyjno-sportowych i 

półkolonii dla dzieci. Pełniąc w Urzędzie Gminy Miłosław dyżury poselskie i służąc życzliwą 

radą i pomocą, dostarcza wzoru, jak pełnić służbę publiczną i rozwiązywać problemy 

społeczne w duchu porozumienia i współpracy. 

 

Następnie pan Burmistrz wspólnie z panem Przewodniczącym wręczyli wyróżnienia 

„Zasłużony dla Gminy Miłosław”, którym to tytułem zostali wyróżnieni:  

- pośmiertnie pan Dominik Pogłodziński - w toku swej wieloletniej działalności społecznej 

oddał wybitne zasługi, które przyczyniły się do rozwoju kulturalnego gminy oraz 

wzbogacenia dziedzictwa kulturalno - oświatowego Miłosławia. Zgromadził kolekcję 

pamiątek związanych z historią Miłosławia i zainicjował utworzenie Muzeum Ziemi 

Miłosławskiej. Opiekował się miejscami pamięci narodowej, dając przykład patriotycznej 

postawy. Spisywał kronikę z życia miasta i okolic, odbywał spotkania z młodzieżą oraz 

udostępniał swe zbiory osobom piszącym prace nt. historii Miłosławia. Dyplom odebrał pan 

Piotr Woźnica. 
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- pośmiertnie pan Józef Wlekliński - w toku swej wieloletniej działalności społeczno-

politycznej oddał wybitne zasługi przyczyniające się do lepszego zaspokajania zbiorowych 

potrzeb wspólnoty gminnej. Wspierał inicjatywy wolnościowe związane z Duszpasterstwem 

Rolników: organizowane w kościołach spotkania z działaczami demokratycznej opozycji oraz 

patriotyczne msze „w intencji wolnej Ojczyzny”. Aktywnie działał w „Solidarności 

Rolniczej”, współtworzył i zasiadał we władzach odradzających się Wielkopolskiej Izby 

Rolniczej i Rolno – Przemysłowej. Był posłem wybranym w pierwszych częściowo wolnych 

wyborach parlamentarnych oraz udzielał się w wielu lokalnych organizacjach i instytucjach. 

Dyplom odebrała siostra zmarłego pani Marianna Wleklińska.  

- pan Zdzisław Czech - w toku swej wieloletniej działalności zawodowej i społecznej podjął 

wiele inicjatyw, które przyczyniły się do lepszego zaspokajania potrzeb wspólnoty gminnej 

oraz do rozwoju gospodarczego gminy. Działał na rzecz wdrażania postępu technicznego w 

rolnictwie i zainicjował powstanie lokalnego ośrodka szkolenia kierowców. Przysłużył się 

rozwojowi pracowniczych ogrodów działkowych w Miłosławiu. Jako Prezes Rodzinnego 

Ogrodu Działkowego „Relax” przyczynił się do zapewnienia infrastruktury technicznej 

służącej poprawie warunków korzystania z ogródków. 

- pani Elżbieta Gajewicz - w toku swej wieloletniej działalności zawodowej i społecznej 

oddała wybitne zasługi na rzecz rozwoju kulturalnego Gminy Miłosław oraz przyczyniła się 

do wzbogacenia dorobku pisarskiego o bogatej historii Miłosławia i okolic. Wydała liczne 

opracowania historyczne, upowszechniając informacje o interesujących miejscach i 

wydarzeniach z życia miasta i gminy. Poprzez swą działalność przybliża wiedzę o rodzimej 

ziemi oraz wychowuje kolejne pokolenia w duchu przywiązania do lokalnych tradycji. 

- pani Maria Zuzanna Krzyżańska - w toku swej długoletniej pracy zawodowej oddała 

wybitne zasługi na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Miłosław, przyczyniające 

się do lepszego zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty gminnej. Pełniąc funkcje 

kierownicze, przyczyniała się do ciągłego rozwoju miłosławskiego Banku Spółdzielczego i 

poszerzania zakresu usług bankowych dla klientów. Chętnie współpracowała z lokalnymi 

instytucjami, wykazując troskę o sprawy dotyczące miejscowej społeczności i udzielając 

wsparcia finansowego licznym inicjatywom społeczno-kulturalnym. 

- pan Franciszek Sztuka - w toku swej wieloletniej działalności społecznej podjął wiele 

inicjatyw, które przyczyniły się do lepszego zaspokajania potrzeb wspólnoty gminnej oraz do 

rozwoju gospodarczego gminy. Przez wiele lat z wielkim zaangażowaniem i wytrwałością 

pełnił funkcję Sołtysa w Sołectwie Skotniki, które dzięki jego wysiłkom zyskało świetlicę 

wiejską. Przysłużył się rozbudowie infrastruktury i poprawie warunków bezpieczeństwa. 

Oddał wybitne zasługi na rzecz rozwoju wsi, zakładając Stowarzyszenie Sołtysów 

Województwa Wielkopolskiego i biorąc udział w pracach Krajowego Stowarzyszenia 

Sołtysów. W imieniu wyróżnionego dyplom odebrał syn pan Rafał Sztuka. 

- pan Tomasz Wojtyś - w toku swej wieloletniej działalności społecznej aktywnie brał udział 

w realizacji wielu przedsięwzięć, które przysłużyły się lepszemu zaspokajaniu potrzeb 

wspólnoty gminnej oraz rozwojowi gospodarczemu gminy. Przez wiele lat pełnił funkcję 

Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Czeszewie, przyczyniając się do budowy remizy 

strażackiej i domu kultury w Czeszewie. Wniósł wiele osobistego wysiłku w powstanie 

wodociągu i nowej szkoły w Czeszewie. Działa na rzecz lokalnej wspólnoty w Towarzystwie 

Wykorzystania Wód Termalnych i Walorów Naturalnych Ziemi Czeszewskiej, którego jest 

współzałożycielem. 
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- Powiatowy Bank Spółdzielczy we Wrześni – Oddział w Miłosławiu, następca utworzonej w 

1869 r. Kasy Oszczędności i Pożyczki Towarzystwa Rolniczego pod opieką św. Stanisława w 

Miłosławiu, odgrywa bardzo ważną rolę w życiu społecznym i gospodarczym Gminy 

Miłosław. Poprzez swą działalność zapewnia bezpieczeństwo finansowe korzystającym z jego 

usług mieszkańcom i przedsiębiorcom, wspiera podmioty rozpoczynające działalność 

gospodarczą, ułatwia realizację inwestycji, a także współfinansuje liczne przedsięwzięcia 

społeczne i kulturalne. Dyplom odebrała Pani Lidia Rybarska – Dyrektor miłosławskiego 

oddziału Banku Spółdzielczego we Wrześni. 

- Browar Fortuna poprzez swoją wieloletnią działalność przyczynił się do rozwoju 

gospodarczego Gminy Miłosław oraz jej promocji w regionie. Produkty Browaru opatrzone 

nazwą „Miłosław” sprawiają, że miasto jest znane zarówno na arenie krajowej, jak i 

międzynarodowej. Browar Fortuna aktywnie uczestniczy w życiu lokalnej społeczności, 

finansując organizowane dla niej imprezy i festyny oraz sponsorując działalność sportowo-

rekreacyjną miejscowych grup aktywnych fizycznie. Wyróżnienie odebrał Prezes 

przedsiębiorstwa Krzysztof Panek. 

- Ochotnicza Straż Pożarna w Miłosławiu odgrywa bardzo ważną rolę w życiu społecznym 

i kulturalnym Gminy Miłosław. Edukuje społeczeństwo w zakresie ratownictwa poprzez 

działalność szkoleniową druhów, a także w formie pokazów prowadzenia akcji ratunkowej 

i udzielania I pomocy. Pełni funkcje reprezentacyjne, wystawiając warty honorowe 

i uczestnicząc w lokalnych uroczystościach. Straż spieszy na ratunek i wypełnia swe 

posłannictwo, wykazując poczucie troski o życie i mienie mieszkańców. Pan Piotr Trawiński 

– Prezes jednostki OSP w Miłosławiu w imieniu jednostki odebrał wyróżnienie.   

Ad 3 

 W tym punkcie głos zabrali zaproszeni goście, którzy składali gratulacje z okazji  

Jubileuszu 700 – lecia Miłosławia: pan poseł Tadeusz Tomaszewski, pan senator Piotr 

Gruszczyński, Marszałek Województwa Wielkopolskiego pan  Marek Woźniak oraz Starosta 

Wrzesiński Dionizy Jaśniewicz. 

Ad 4  

Następnie odbyła się konferencja prof. dr hab. Bogdana Walczaka „Miłosław – miasto 

z historią”.  

 

Ad 5 

W związku z wyczerpaniem programu obrad pan Przewodniczący J. Sobczak zamknął 

XLIV sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując obecnym za udział. 

 

 

 

   Protokołowała:        Przewodniczący posiedzenia: 

 

mgr Ewelina Andrzejczak    inż. Jarosław Sobczak 

 

W załączeniu: 

1. Lista obecności   
 


